
QR Cvičení Ukázka QR

Napsání infinitivu slovesa
15 otázek ∞ min obtížnost 4

HUNVDA zadání hodnoty

Napiš správný tvar infinitivu slovesa budou
mýtit  z následující věty:
Dřevorubci budou mýtit  lesy.

Napsání infinitivu slovesa
30 otázek ∞ min obtížnost 4

JNUHAC zadání hodnoty

Napiš správný tvar infinitivu slovesa stojíme
z následující věty:
Na začátku hodiny stojíme na svém místě.

Rozhodnutí, zda je sloveso zvratné
15 otázek ∞ min obtížnost 4

VBTAJE ano / ne

Rozhodni, zda je sloveso stavěl jsi zvratné
z následující věty:
Stavěl jsi hrad z písku.

Rozhodnutí, zda je sloveso zvratné
30 otázek ∞ min obtížnost 4

RVUSET ano / ne

Rozhodni, zda je sloveso sedni si zvratné
z následující věty:
Sedni si na židli!

Rozhodnutí, zda je sloveso složené
15 otázek ∞ min obtížnost 4

TCUFRA ano / ne

Rozhodni, je sloveso piluje ve složeném tvaru
z následující věty:
Manikérka mi piluje nehty.

Rozhodnutí, zda je sloveso složené
30 otázek ∞ min obtížnost 4

UAPGEC ano / ne

Rozhodni, je sloveso přišel bych ve složeném
tvaru z následující věty:
Přišel bych k vám někdy na návštěvu, ale
dnes se mi to nehodí.

Určení vzoru podstatného jména
rod mužský

15 otázek ∞ min obtížnost 4

PALDUT výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
pelyněk

Určení vzoru podstatného jména
rod mužský

30 otázek ∞ min obtížnost 4

LFKUPN výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
dům

Určení vzoru podstatného jména
rod ženský

15 otázek ∞ min obtížnost 4

KGAJLU výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
ještěrky

Určení vzoru podstatného jména
rod ženský

30 otázek ∞ min obtížnost 4

UDSENV výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
zmrzlinu

Určení vzoru podstatného jména
rod střední

15 otázek ∞ min obtížnost 4

THDAKL výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
moře

Určení vzoru podstatného jména
rod střední

30 otázek ∞ min obtížnost 4

NJFULP výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
kuřata

Určení vzoru podstatného jména
kompletní

15 otázek ∞ min obtížnost 4

BEGUPC výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
sochy



Určení vzoru podstatného jména
kompletní

30 otázek ∞ min obtížnost 4

VRHACN výber z možností

Rozhodni, podle jakého vzoru se skloňuje
podstatné jméno
polích

Určení podmětu
10 otázek ∞ min obtížnost 4

CAJLNB výber z možností

Urči podnět ve větě:
Rozkvetly nám kaktusy.
Urči podnět ve větě:
Učitel fyziky mě bude zkoušet.

Určení podmětu
20 otázek ∞ min obtížnost 4

AUKNBV výber z možností

Urči podnět ve větě:
Zboží bylo zlevněno.
Urči podnět ve větě:
Na nádraží přijel vlak naložený dřevem.

Určení podmětu
10 otázek ∞ min obtížnost 4

SALEVC zadání hodnoty

Urči podnět ve větě:
Zboží bylo zlevněno.
Urči podnět ve větě:
Eva se stala lektorkou.

Určení podmětu
20 otázek ∞ min obtížnost 4

FLUSCA zadání hodnoty

Urči podnět ve větě:
Vločky sněhu se vznášely.
Urči podnět ve větě:
Děti si hrály na písku.

Určení přísudku
10 otázek ∞ min obtížnost 4

GMVDAS výber z možností

Urči přísudek ve větě
Před divadlem stály hloučky lidí.
Urči přísudek ve větě
Děti si hrály na písku.

Určení přísudku
20 otázek ∞ min obtížnost 4

DEBNSF výber z možností

Urči přísudek ve větě:
Jezevci v zimě přespávají ve své noře.
Urči přísudek ve větě:
Žáci se vydali na výlet.

Koncovky podstatných jmen
(rod mužský)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

HBACFG výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
moderní účes__

Koncovky podstatných jmen
(rod mužský)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

JVEKGD výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
dívá se na čáp__

Koncovky podstatných jmen
(rod mužský)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

ECRVDH zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
obal__ na sešity

Koncovky podstatných jmen
(rod mužský)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

RATUHJ zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
dámské oděv__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

TSUNJE výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
skočil do vod__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

UFPVER výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
budovat vil__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

PGAVRT zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
na suché větv__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

LEBDTU zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
do Ostrav__



Koncovky podstatných jmen
(rod střední)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

VAJHUP výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
na výstavišt__

Koncovky podstatných jmen
(rod střední)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

BACJPL výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
vysoké jměn__

Koncovky podstatných jmen
(rod střední)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

NMHELA zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
špinavé nádob__

Koncovky podstatných jmen
(rod střední)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

BESRAC zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
na výstavišt__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský a střední)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

VTANCS výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
vkusné halenk__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský a střední)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

CUGASD výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
sbíráme houb__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský a střední)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

AKDPUN zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
sedí na mez__

Koncovky podstatných jmen
(rod ženský a střední)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

SLAVNB zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
v ulic__ch

Koncovky podstatných jmen
(všechny rody)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

FKJABV výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
v soukol__

Koncovky podstatných jmen
(všechny rody)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

GNEDVC výber z možností

Doplň správně koncovku podstatného jména
koš s broskvem__

Koncovky podstatných jmen
(všechny rody)

15 otázek ∞ min obtížnost 4

DURGCA zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
do zahradnictv__

Koncovky podstatných jmen
(všechny rody)

30 otázek ∞ min obtížnost 4

EVTHAS zadání hodnoty

Doplň správně koncovku podstatného jména
na zem__

Doplnění d/dd
10 otázek ∞ min obtížnost 4

PFADRT výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
po__kova
Doplň správně písmeno, čí písmena
pře__ávat

Doplnění d/dd
20 otázek ∞ min obtížnost 4

LAGHTU výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
o__ělení
Doplň správně písmeno, čí písmena
o__vát

Doplnění d/dd
10 otázek ∞ min obtížnost 4

KHDJUP zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
o__ejít
Doplň správně písmeno, čí písmena
o__párat



Doplnění d/dd
20 otázek ∞ min obtížnost 4

AJHEPL zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
na__mořský
Doplň správně písmeno, čí písmena
po__olovat

Předpony a předložky od-, nad-, před-
předložka / předpona

10 otázek 2 min obtížnost 4

LTUBHJ výber z možností

Rozhodni se, zda se jedná o předponu nebo
předložku
pod...stavec

Předpony a předložky od-, nad-, před-
volba tvaru

10 otázek 2 min obtížnost 4

RPUCKL výber z možností

Rozhodni se, který tvar je správný

Předpony a předložky od-, nad-, před-
předložka / předpona

20 otázek 2 min obtížnost 4

EUTVJK výber z možností

Rozhodni se, zda se jedná o předponu nebo
předložku
pod...klad

Předpony a předložky od-, nad-, před-
volba tvaru

20 otázek 2 min obtížnost 4

TUPALC výber z možností

Rozhodni se, který tvar je správný

Doplnění z/zz/zs
10 otázek ∞ min obtížnost 4

SEJALK výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
be__vadný
Doplň správně písmeno, čí písmena
ro__lobený

Doplnění z/zz/zs
20 otázek ∞ min obtížnost 4

DLETKV výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
v__kazovat
Doplň správně písmeno, čí písmena
v__tahovačný

Doplnění z/zz/zs
10 otázek ∞ min obtížnost 4

FARUVT zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
nebe__pečný
Doplň správně písmeno, čí písmena
ro__ápat

Doplnění z/zz/zs
20 otázek ∞ min obtížnost 4

GVAPTN zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
ro__krájet
Doplň správně písmeno, čí písmena
v__budit se

Předpony a předložky bez-
předložka / předpona

10 otázek 2 min obtížnost 4

NLASCV výber z možností

Rozhodni se, zda se jedná o předponu nebo
předložku
bez...úkolu

Předpony a předložky bez-
volba tvaru

10 otázek 2 min obtížnost 4

TASGBN výber z možností

Rozhodni se, který tvar je správný

Předpony a předložky od-, nad-,
před-, bez-
předložka / předpona

10 otázek 2 min obtížnost 4

PDVHER výber z možností

Rozhodni se, zda se jedná o předponu nebo
předložku
od...řeky

Předpony a předložky od-, nad-,
před-, bez-
volba tvaru

10 otázek 2 min obtížnost 4

LGAETU výber z možností

Rozhodni se, který tvar je správný

Předpony a předložky bez-
předložka / předpona

20 otázek 2 min obtížnost 4

RKBAVN výber z možností

Rozhodni se, zda se jedná o předponu nebo
předložku
bez...vody

Předpony a předložky bez-
volba tvaru

20 otázek 2 min obtížnost 4

USBDNE výber z možností

Rozhodni se, který tvar je správný



Předpony a předložky od-, nad-,
před-, bez-
předložka / předpona

20 otázek 2 min obtížnost 4

PACJRT výber z možností

Rozhodni se, zda se jedná o předponu nebo
předložku
od...srdce

Předpony a předložky od-, nad-,
před-, bez-
volba tvaru

20 otázek 2 min obtížnost 4

KHSRUP výber z možností

Rozhodni se, který tvar je správný

Doplnění ě/je
10 otázek ∞ min obtížnost 4

HVULNB výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
hráb__ na zahradu
Doplň správně písmeno, čí písmena
devětkrát m__ř

Doplnění ě/je
20 otázek ∞ min obtížnost 4

JUPABV výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
zam__stnání
Doplň správně písmeno, čí písmena
výborný ob__d

Doplnění ě/je
10 otázek ∞ min obtížnost 4

KELBVC zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
čisté sv__domí
Doplň správně písmeno, čí písmena
skvrny zb__laly

Doplnění ě/je
20 otázek ∞ min obtížnost 4

LRENCA zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
průb__žná kontrola
Doplň správně písmeno, čí písmena
malý p__vec

Skupiny souhlásek n/nn, j/jj, k/kk
10 otázek ∞ min obtížnost 4

CTRBAS výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
masáž__í přístroj
Doplň správně písmeno, čí písmena
hor__ý nápoj

Skupiny souhlásek n/nn, j/jj, k/kk
20 otázek ∞ min obtížnost 4

VURASF výber z možností

Doplň správně písmeno, čí písmena
neúči__ý prostředek
Doplň správně písmeno, čí písmena
maza__ý Petr

Skupiny souhlásek n/nn, j/jj, k/kk
10 otázek ∞ min obtížnost 4

BPECFG zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
pracov__í smlouva
Doplň správně písmeno, čí písmena
obra__ý chvat

Skupiny souhlásek n/nn, j/jj, k/kk
20 otázek ∞ min obtížnost 4

NDUAGV zadání hodnoty

Doplň správně písmeno, čí písmena
telefo__í ústředna
Doplň správně písmeno, čí písmena
neči__ě stál

Věta jednoduchá nebo souvětí
10 otázek ∞ min obtížnost 4

EBPSDH výber z možností

Jaká je to věta?
Šla bych s tebou také na hřiště, ale dnes
nemám čas.

Věta jednoduchá nebo souvětí
20 otázek ∞ min obtížnost 4

RVUFHJ výber z možností

Jaká je to věta?
Ve volném čase si kreslím, neboť mě to velmi
baví.

Předpony a předložky od-, do-, na-,
nad-, pod-, před-

10 otázek ∞ min obtížnost 4

TARGJE výber z možností

Roshodni, zda je nade předložka nebo
předpona
__šel čas

Předpony a předložky od-, do-, na-,
nad-, pod-, před-

20 otázek ∞ min obtížnost 4

UATDER výber z možností

Rozhodni, zda je s předložka nebo předpona
__pravit

Předpony a předložky roz-, bez-, vz-
10 otázek ∞ min obtížnost 4

PSUHRT výber z možností

Rozhodni, zda je bez předložka nebo
předpona
__hotovostní příjem



Předpony od, nad, pod, před, ob, v, roz,
vz, bez

10 otázek ∞ min obtížnost 4

AJFTPN výber z možností

Zvol správný tvar předpony, pro:
pustit
Zvol správný tvar předpony, pro:
povědět

Předpony a předložky roz-, bez-, vz-
20 otázek ∞ min obtížnost 4

NFEJTU výber z možností

Rozhodni, zda je roz předložka nebo předpona
ne__poznal rostliny

Předpony od, nad, pod, před, ob, v, roz,
vz, bez

15 otázek ∞ min obtížnost 4

SKGUNB výber z možností

Zvol správný tvar předpony, pro:
ložka
Zvol správný tvar předpony, pro:
svítit

Předpony s-, se-, z- , vz-
10 otázek ∞ min obtížnost 4

BGCEUP výber z možností

Jakou předponu dosadíš do:
__pomínat na syna
Jakou předponu dosadíš do:
__kartovala všechny dokumenty

Předpony s-, se-, z- , vz-
20 otázek ∞ min obtížnost 4

VDURPL výber z možností

Jakou předponu dosadíš do:
__tvoření světa
Jakou předponu dosadíš do:
__kloňte hlavu

Předpony s-, se-, z- , vz-
10 otázek ∞ min obtížnost 4

CHKELV zadání hodnoty

Jakou předponu dosadíš do:
__kácel se na večírku
Jakou předponu dosadíš do:
nedokázal __krýt vinu

Předpony s-, se-, z- , vz-
20 otázek ∞ min obtížnost 4

AJRUVB zadání hodnoty

Jakou předponu dosadíš do:
byl __volen za předsedu
Jakou předponu dosadíš do:
stodola __hořela

Předložky s, se, z, ze
10 otázek ∞ min obtížnost 4

SELPBN výber z možností

Jakou předložku dosadíš do:
pohovka __ koženky
Jakou předložku dosadíš do:
seber to __ podlahy

Předložky s, se, z, ze
20 otázek ∞ min obtížnost 4

FRDUNB výber z možností

Jakou předložku dosadíš do:
sušenka __ čokoládou
Jakou předložku dosadíš do:
dres __ číslem

Předložky s, se, z, ze
10 otázek ∞ min obtížnost 4

GEFNBV zadání hodnoty

Jakou předložku dosadíš do:
dohoda __ vedoucím
Jakou předložku dosadíš do:
úkol __ počtů

Předložky s, se, z, ze
20 otázek ∞ min obtížnost 4

DUGBVC zadání hodnoty

Jakou předložku dosadíš do:
slova __ nabídky
Jakou předložku dosadíš do:
dohoda __ vedoucím

Zápis vzorce souvětí
10 otázek ∞ min obtížnost 4

HPUVCA výber z možností

Zvol správný vzorec souvětí pro větu:
Ořežu si tužky, jelikož je mám už všechny tupé.

Zápis vzorce souvětí
20 otázek ∞ min obtížnost 4

JLNCAS výber z možností

Zvol správný vzorec souvětí pro větu:
Když venku začalo pršet, vzali jsme si deštník.
Zvol správný vzorec souvětí pro větu:
Žáci psaly diktát, který byl obtížný.


